

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

แบบ ปร.5

ประเภทงาน ปรับปรุงระบบผลิตน้ำประปาผิวดินขนาดใหญ่ และระบบผลิตน้ำประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลต้นมะพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายงาน องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

แบบเลขที่จำนวน.....แผ่น

ประมาณการตามแบบปร.4จำนวน.....2.....แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่าดำเนินการ	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ล้างระบบกรองน้ำและเปลี่ยนทรายกรองน้ำ	71,700.00	-	71,700.00	
2	ปรับปรุงระบบผลิตน้ำประปาผิวดินขนาด 10 คิว	53,380.00	1.3091	69,879.76	
3	ปรับปรุงระบบผลิตน้ำประปาผิวดินขนาด 20 คิว	51,216.00	1.3091	67,046.87	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า..... 0.00%				
	เงินประกันผลงาน..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (ปิดเศษเป็น)		208,626.62 208,000.00	
(ตัวอักษร)	สองแสนแปดพันบาทถ้วน				

- คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบกับค่าจ้างปรับปรุงระบบผลิตน้ำประปาผิวดินขนาดใหญ่ และระบบผลิตน้ำประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก

โดยให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายประทีป เณรตาท้อง) ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
(นายนิรันดร์ คชพงษ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนิรันดร์ คชพงษ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจ
(นายประทีป เณรตาท้อง) ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพนันท์ เรืองโรจน์) เจ้าพนักงานป้องกันและ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายปรีชา รักยิ่ง) นายก อบต.

บรรเทาสาธารณภัย

รายการประมาณราคาก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

ประมาณราคา ปรับปรุงระบบผลิตน้ำประปาฝัวดินขนาดใหญ่ และระบบผลิตน้ำประปาฝัวดินขนาดใหญ่มาก

ปริมาณงาน 1. ล้างระบบกรองน้ำ และเปลี่ยนทรายกรองน้ำ 2. ปรับปรุงระบบผลิตน้ำประปาฝัวดินขนาด 10 คิว 3. ปรับปรุงระบบผลิตน้ำประปาฝัวดิน 20 คิว

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลต้นมะพร้าว อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

ประมาณราคาโดย นายนิรันดร์ ศขพงษ์

เมื่อวันที่ ๒๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
1	ล้างระบบกรองน้ำและเปลี่ยนทรายกรองน้ำ								
1.1	งานเปลี่ยนสารกรองทราย	2.00	งาน						
	- กรวดทรายเบอร์ 1 (ถุง/30 กก.)	20.00	ถุง	240.00	4,800.00	120.00	2,400.00	7,200.00	(รวมค่าขนส่ง)
	- กรวดทรายเบอร์ 2 (ถุง/30 กก.)	20.00	ถุง	240.00	4,800.00	120.00	2,400.00	7,200.00	(รวมค่าขนส่ง)
	- กรวดทรายเบอร์ 3 (ถุง/30 กก.)	30.00	ถุง	240.00	7,200.00	120.00	3,600.00	10,800.00	(รวมค่าขนส่ง)
	- กรวดทรายเบอร์ 4 (ถุง/30 กก.)	25.00	ถุง	180.00	4,500.00	120.00	3,000.00	7,500.00	(รวมค่าขนส่ง)
	- กรวดทรายเบอร์ 5 (ถุง/30 กก.)	25.00	ถุง	180.00	4,500.00	120.00	3,000.00	7,500.00	(รวมค่าขนส่ง)
	- กรวดทรายเบอร์ 6 (ถุง/30 กก.)	25.00	ถุง	180.00	4,500.00	120.00	3,000.00	7,500.00	(รวมค่าขนส่ง)
	- กรวดทรายเบอร์ 7 (ถุง/30 กก.)	30.00	ถุง	180.00	5,400.00	120.00	3,600.00	9,000.00	(รวมค่าขนส่ง)
1.2	งานล้างทำความสะอาด								
	- ถังน้ำใส	2.00	งาน	-	-	2,500.00	5,000.00	5,000.00	
	- หอถังสูง	2.00	งาน	-	-	2,500.00	5,000.00	5,000.00	
	- ถังตะกอน	2.00	งาน	-	-	2,500.00	5,000.00	5,000.00	
	รวมเป็นเงิน							71,700.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
2	ปรับปรุงระบบผลิตน้ำประปาฝัวดินขนาด 10 คิว - ประตุน้ำบนดิน ขนาด 4" - ประตุน้ำก้นยก ขนาด 4" - ยีโบลท์ ขนาด 4" - น๊อต - ประเก็นยาง	3.00	ตัว	6,690.00	20,070.00	600.00	1,800.00	21,870.00	(รวมค่าแรงหรือ
		3.00	ตัว	7,950.00	23,850.00	600.00	1,800.00	25,650.00	ของเก่าและ
		3.00	ตัว	860.00	2,580.00	200.00	600.00	3,180.00	ติดตั้งใหม่)
		1.00	งาน	-	-	-	-	2,680.00	
								53,380.00	
3	ปรับปรุงระบบผลิตน้ำประปาฝัวดินขนาด ฝัวดิน 20 คิว - ประตุน้ำบนดิน ขนาด 4" - ประตุน้ำก้นยก ขนาด 4" - ท่อ HDPE 100 PN6 ขนาด 110 มม. - สตีปเอ็นชุดข้าง - ช่องอ 45 °PE ขนาด 110 มม. - ช่องอ 90 °PE ขนาด 110 มม. - ท่อโค้งตีเปิด ขนาด 4" - ซ่อมท่อล่างหน้าทราย - น๊อต - ประเก็นยาง	2.00	ตัว	6,690.00	13,380.00	600.00	1,200.00	14,580.00	(รวมค่าแรงหรือ
		2.00	ตัว	7,950.00	15,900.00	600.00	1,200.00	17,100.00	ของเก่าและ
		18.00	เมตร	220.00	3,960.00	150.00	2,700.00	6,660.00	ติดตั้งใหม่)
		2.00	ชุด	1,100.00	2,200.00	165.00	330.00	2,530.00	
		2.00	ตัว	420.00	840.00	60.00	120.00	960.00	
		2.00	ตัว	520.00	1,040.00	78.00	156.00	1,196.00	
		1.00	ตัว	2,600.00	2,600.00	390.00	390.00	2,990.00	
		1.00	งาน	-	-	-	-	2,500.00	
		1.00	งาน	-	-	-	-	2,700.00	
								51,216.00	

ประมาณราคา

(นายนิรันดร์ คชพงษ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง